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ZYRA E KRYETARIT
01-351-15436/24
08.05.2024

Bazuar ne nemin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 [ ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA |, bie keté :

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 42-2024 - te datés 08.05.2024 me numér te
prokurimit 634-24-2924-5-2-1

Titull: Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Qeskové-Kpuzé-
Rastoka. Me Operatorin Ekonomik LURN SH.P.K. Prishting;. me numeér te ID 810084062

Pér menaxhim te kontratés do te jete z. viSAg2 ) Hcl4) nga Drejtoria e Urbanizmit
derisa Menaxhen 1 projektit 1 njesise kerkuese, si bartés 1 aktiviteteve te programit , dhe
implementues i projektit Enver Berisha

Plani pér implementim i kontratés 12 muaj
Vlera e parashikuar e kontratés éshté 61.190.00 Euro

« Menaxheri i projektit ,si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te béje raport
té punéve dhe pércjellje pér pranim.

* [Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontratés.

e Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate, ofertén
financiare.

¢ Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit.
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DATE 2 o 5 /2090

KONTRATE NR.42-2024

Numri i kontratés:!: 634-24-2924-5-2-1/C753

KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (né vazhdim "Autariteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

LURN  SH.P.K., Rr Ibrahim Krasnigi nr.10, Prishtine, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne angn tjetér, jand
pajtuar te lidhin nj# kontrate publike pér pune e sh&#nuara me poshtg:

Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Qeskové-Kpuzé-Rastoka me numér
identifikues: 634-24-2924-5-2-1

MNeni | Lénda

I.] Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i infrastru ktures
néntokésore dhe mbitokésore né Qeskové-Kpuzé-Rastoka

Nao, | Lot —‘

1 | Ndértimi i infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Qesl'mvii-}(puzé*
Rastoka
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet 1 jeté: 61,190,00 €; gjashtedhjet e njémijé e njégind ¢ nedhjet Euro.

2.2 Plani dinamik éshté 12 mugj

2.3 sigurimi i ekzekutimit do te jete 6,119.00 euro me validitet 12 muaj+ | muaj= 13 muaj

2.4 Cmimi i ptrmendur n& Nenin 2.1 mé si

pér duhet té jeté ¢ vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai

duhet t€ jeté i prer dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

by tutemi refergjuni kétij numri ¢ koniretes né dokymentet o faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet q# lidhen ma thesann



2.5 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose ¢ Vecanta t& kontratés.

Ne baze te situacioneve mbi kryerje te punimeve me Raport nga Organi Mbikéqgyrés dhe
Fature

- Mbajtja e parasé ne vlere 6,119.00 € do te paguhet pas Afatit te garancionit te punimeve

mbas 12 muajve pas pranimit te pérkohshém teknik . Kjo mund te paguhet me garancion
nése ekzistojné mjetet ne dispozicion )

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés:

Kushtet e Vecanta t& Kontratés:

Kushtet e PErgjithshme t# Kontratés:

Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

L]

Oferta financiare {Paramasa dhe Parallogaria),
Sigurimi i ekzekutimit
Plani dinamik

Menaxheri 1 kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e perbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
pagart€sisé ose divergiencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit 1€ pérparésisé né t& cilin jang dhéné me sipér,

MNeni 4 Komunikimet

4.1 Tg gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& bEng me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tietér duhet 1& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose 18 dor#zohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

Kontraktues mund t¢ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t¢ Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t8 Kontrates,

4.2 Nése personi q¢ dérgon kemunikatén kerkon vértetim & pranimit ¢ saj, ai duhet ta thoté ke ne
komunikatén e tij. Sa her# q¢ ka afat t¢ fundit per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojs

vértetim t&€ pranimit ¢ komunikatés sé ti. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér 12 siguruar pranimin e komunikimit & tij,

4.3 Kudo né kontraté parashikohet per dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe n# njoftim t& tille, pElgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet# né forme
¢ shkruar dhe falet “njofton”, "vértetojé", "mirato] "ose"vendosé "do t# interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikat® ose vendim | tills nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye,



4.4 Kjo kontraté gshté e pérgatitur né gjuhén shu:[i[:na2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njg origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontrakiues

Emri: Labinot Morina

Pozita; Zyriar pErgjegiés i proku rirrll_i_[___ i |
Neénshkrimi; i
Data:

Vula:

I

Per Kontraktuesin

Emri: ﬁ WM % ﬂ{,LM"T

:
¥

Pozita: / fﬁf o f»?,l{;i

Neénshkrimi: ﬁj;’/ -
A

Data: g

Vula: (( m m

- Gjuba do w jeté gieha e shifyigzuar nga tenderuesit né kete tender
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Mumri § kontratés: 634-24-2924.5-2-1/C752

Neni 1 Pérkufizimet

I.1 “Kontraté" do t¢ thote marréveshje t& lidhur ndérmj
shénuar né formularin ¢ kontratés t# nénshkruar n
dokumentet & inkorporuar me referencé né t&.

et Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ gghts
ga palét, duke perfshirg ¢ gjitha shiojeat pér kéts dhe t¢ gjitha

1.2 “Puné” konsiderohen t¢ gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
keérkon q¢ 1 kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 1 tjera Bpo pjesé té tyre.

1

1.3 “Kontraktuesi” &shi¢ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), 1 caktuar né formularin e

kontratés, 1 cili (1€ cilét) &shté palé n& kontraté dhe &shté i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumen sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” #shté njeriu i cakiuar né kushtet e vegania t¢ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili gshig plrgjeg)€s pér mbikégyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t8
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratgs" do t& thot# shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot¢ vendi i caktuar pér keyerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit” do t# thoté e téré makineria pérfshiré edhe ate pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q¢ duhet t& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat" nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe 1§ miratuara nga Autoriteti
kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “*KPK" do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.

LI0“KVK" do té thoté Kushtet ¢ Veganta té Koneratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktesojné cili ¢sht€ ligji qé i pércakton té gjitha éshtjet ¥ nuk jang t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t2 jet# valid vetém nése ka marréveshje 1§ shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose nj# pjes 1¢ saj te njé palé e trets.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

&) kur ka ngarkesé pér pages€, n€ favor (& bankieréve 18 Kontraktuesit,

t& shumave q& duhet 1@ paguhen ose q#
do t& behen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies s& & drejigs s& Kontrakiuesit siguruesve 1€ Kontraktuesit p8r t¢ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Per qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Konraktuesin
nga obligimet e vela pér pjesén e kontratés q¢ tashmé shté realizuar ose pér pjesén g# nuk #shié bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e

kontratés pérve; né raste kur transferimi behet n& banké apo k
financiar,

pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
ompani t¢ sigurimit ose institucion tjetér



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij nj# pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés g€ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorés.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pr aktet, gabimet dhe neglizhencen e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t# nj&jtén ményré si po 1§ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose pungtoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkentraktuesit nga ana e Menaxherit 1 Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m qg vazhdon pér njé periudhé q2 e tejkalon
até t¢ periudhés s& garancist nén kentraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q¢, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, t'i ransferojé menjéheré te

Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t# Autoritetit kontrakues, pérfitimet e obligimeve 1 tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 8 Dhiénia e dokumenteve

5.1 Nése #sht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues dubet ' japé
Kontrakiuesit, pa pagest, nj¢ kopje t& skicave t8 pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t8
specifikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratés, Kontraktuesi mund t& bleje kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit té certifikatés

pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t¢ kontratés,

3.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t# kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t¢ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 1& treté nga Kontrakiuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit konerakiues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p¥r t'i |#shuar Kontraktesit urdhra administrative q2 inkorporajné ato
dokumente plotésuese dhe udhSzimet q& jané t@ nevojshme p&r ekzekutim t8 miré t€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonj# defekt € saj,

Neni 6 Qasja n& vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e dubur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do i jap gasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t# pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje gdo objekt t¢ vendosur n# dispozicion t& tij n# gjendje

t¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit 1€ kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do 1€ ket 1@ drejté 1& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

MNeni 7 Mdihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj# ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrien e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t¢ Republikés se Kosovés té cilat mund

t¢ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t¢ obligimeve t# tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,



7.2 N€ bazé t€ dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteri Kontraktues do t& bEjé & gjitha
perpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér @ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,

duke perfshiré lejen e punés dhe lejet e qendrimit, pér personelin, shiérbimet e ¢ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues | konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

MNeni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t¢ veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktues. Neése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1 urdhrit. Ekzekutimi | urdhrit administrativ nuk do 12 pezullohet pér
shkak t& ké&tij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t°i respektojé dhe t& veprojé sipas 1 gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ne
Republikén e Kosovés dhe do 1& sigurojé q¢ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojng dhe 1& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo #shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
té publiko)é ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshié grup, perbérja e grupit nuk do t¢ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t¢ siguroj se pungt do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin @ béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& 1€ gjitha punét q¢ ai‘ajo do t& b&jg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do t# behen né kohé dhe ng pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese

dhe pér mé tepir me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 1& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gi
ka ndérmarr puné t# ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésis# profesionale t&
punenjésve g€ jang pérdorur pér realizimin ¢ punéve 12 kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet 1€ siguraj zongn e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerien e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té |lojeve t¢ ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve & ndryshme, skela t# larta, etj do 2 pérdoren dhe

b.  né ményré g€ té mos démtojé kalimiarét e rastit, objektet prreth, trafikun et].

8.9 Kontraktuesi do t¢ jeté pérgjegjés pér siguriné e 1€ gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisie t# identifikuara n& tender e tij, pér & kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim € propozuar t& personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé t& mir# se ato t propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do ¢, jo mé vong se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t8 mire ¢ kontratés. Shuma e sigurisé do @ sakigsohet né KV, Siguria e

ekzekutimit do & ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje g# Eshi€ pasojé e
mosekzekutimit t¢ ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit & Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né piesén IV € kontratés.

Lad



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjiimit t&¢ Defekteve, rreziget e lendimeve

personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (perfshirg, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jang rreziget e Kontraktuesit dhe prongs sé afért,

I'1.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj
t¢ defekteve né shumat e péreakiu
Kontraktuesit:

njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund 1& periudhés garantuese
ara n& KVK pér ngjarjet e méposhtme 1€ cilat jané pér shkak & mezigeve té

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (prvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n¢ lidhje me
Kontratén; dhe

(d) demtim ose vdekje e personelit te tij.

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet t'; dérgojé Autoriterit Kontraktues

policén dhe certifikatén pér sigurim g& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pisuara,

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillg atéher# kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe
kontrakiuesi do t¢ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

I1.5 Né qofi€ se ekzistojng arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t¢ ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi | kontrakeuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e

punéve, afatin kohor ge kérkohet per dorgzim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor per secilin aktivitet 18 specifikuar.

12.2 Nitse menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t#
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do té& azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KV,

12.3 Pér gdo pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit,

12.4 Paraqitja e programit té tillg, duke pérfshiré cdo shtesg nga menaxheri | projektit nuk do t# zvogéloj ose
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe cdo modifikim t& pérfshirg né programin e

punimeve nuk do 1€ rezultojé né ndonjé pagesé shtes¢ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t¢ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté ¢ drejién t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shig i
pérfshire né zbatimin e kontratés, me pérjashtim @ personave & autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjate gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t# jete
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes (& punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve 1€ treta, pér t¢ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultoj€ nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t8 marré 1 gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 1€ siguruar g# strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do & et pérogjegiés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshime
per zbatimin e duhur t# detyrave ose qé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 MNdérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t¢ sigurcjé ¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroparte, Ai
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rruggt dhe automjetet.

ost pengojné trafikun né,
. € vecanti, do t&8 marré



14.2 Cdo masé te vecanté & cilén Kontraktuesi e konsideron 1@ nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& peérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t# njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa & vecanta Q€ ai synon té ndérmarrg para se kryej ato. Riparimet e

démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t8 jet¥ né shpenzime t@
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

13.1 kontraktuesi éshté pérgjegiés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovis,

15.2 T gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t# harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t# tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorfzimit té tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t2 punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontrakmar pér shkak té ngritjes sé tatimeve

dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qoft¢ se kjo ka ndodhur giaté kohts sa ka gen# né vonesd
kontraktuesi.

Meni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi | Punéve ose Materialeve qé do 18 pérfshihen né Pungt né mes t8 Datés sé §llimit dhe
né fund t& periudhés s¢ Korrigjimit t¢ Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i puntve
I'7.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen n¢ pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do 1€ plotésoj ato brenda afatit kohor 1& specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje té periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés st tij vonohet,
ose pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kentraktues ka déshtuar t'i plotésojg obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore ¢ perkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1& keté vones&, Kontraktuesi dubet ta lajmérajé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim 1€ beje kerkes¢ per zgjatje 1€ periudh@s sé realizimit pér @ cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,

brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t8 dhéna gjithépérfshirése ashtu q¢ t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do
Kontraktuesit két zgjatje 1¢ periudhés sé realizimit nése mund 1
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i gshié dhing e

ti lejojé me shkrim
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
drejta pér zgjatje & periudhis,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ng normén ditore t& cekur né KVI
pér gdo dité g€ Data e Pérfundimit #shté me voné se Data e Kérkuar ¢ Perfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet 1¢ tejkaloj shumén e percakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoritet] Kontraktues ka fituar t@ drej

_ tén e vierés maksimale né baz# t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskoj garancing e realizimit; dhe / ose
(b) & nd€rprese kontratén; dhe

(c) t& hyje né nj¢ kontraté me njé palé t& tretd né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Mjé regjistér i punés do t&, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n# vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
(& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisiet jo n¢ gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollgsishme té t¢ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1é pungs sé béré dhe furnizimet e dorézuara

dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1@ réndésishme ng logaritien ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

2(1.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakrues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose perfagésuesi i tij. Nése Kontrakiuesi refuzon, ai do 18
xomunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditgsh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat ape deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose (& parages#
piképamjet e tij brenda periudhés s¢ lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtchet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né cdo koh# dhe mund, pa hequr

dokumentin, t& b&j¢ ose t& marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pEr 18
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Meni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentgt dhe materialet do t¢ jend né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostral, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen ng dispozicion 18 Autoritetit kontraktues pEr
géllime identifikimi gjaté gjithe periudhis sé realizimit,

21.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare do té jens objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet @
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésajné kérkesat pér keté pranim para se t¢ inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t# zévendésohen menjeheré nga Kontraktuesi néése ndonjé
kontrollim Getér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe t'i

pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranchen pér
inkorporim né pune vet¥m nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontrakiues do 1& eméroj “Menaxherin e Projekes”, & cekur né KWK, i cili do té jeté pérgjegjis
per mbikégyrjen e ekzekutimit t¢ punéve gjaté 1éré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikgqyrjes éshté té kontrollojé cilésing e punéve dhe cildsiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike & réna dakord.

r

22.3 Kontraktuesi do t¢ sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohg né vend pér ti lejuar
autoritelit kontraktues qe té vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet

se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund ti hasé ne kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet g& 1& parages¢
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do @ kews té drejié, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t# inspektojé, kontrollojé, mase
dhe testojé komponeniét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t¢ ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
té péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet ng

vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontrats,

22.5 Mése komponentét dhe materialet i kan# kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurds lidhur me ketd,

22,6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& Japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s¢ tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q# kéto teste & pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kerkon, nga nj& ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashket, Té giitha raportet e testimit do
Vi dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.

Rezultatet e ri-testimit do 1¢ jeng perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e 1é cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Meni 23 Paralajmérim i hershiém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do té informojé Menaxherin e Projektit, ng qofié se véren ndonjé pabim apo

lgshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr viirejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo |€shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjsheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pir shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢mimin e kontratés, atéhers

Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Papesa
24.1 Pagesat do 1# behen ng Euro.

24.2 Pagesat do 1& rregullohen pér zbritje pér pagesar paradhénie dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té fhgua]
Kontraktuesit shumén ¢ centifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagest me vonest, Kontrakiuesit do 1 paguhet interes pér pagesé me vonesé ne pagesén & ardhshme.

Interesi do 1# llogaritel nga data né t& cilén pagesa duhet 18 ishte béré, deri né datén kur pagesa Eshid béré me vonesE, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ng sektorin e ndertimit,

243 Artikujt e Punéve per té cilat nuk &shié dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& behen né llogaring bankare t
dhéng n¢ Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g e plotéson Kontraktuesi. | nj&jti formular, gg i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t8 pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng Hogaring bankare,

Meni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t¢ llogaritur

¢mimin e kontratés, Kontraktuesi do t& paguhet pér sasin® e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarist pér cdo artikull.

25.2 N& rast t kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me cmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé
aktiviteteve n¢ bazé t€ 1€ cilave Kontraktuesi do t# paguhet, Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t&

behet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas n¢ Pérshkrimin e
Akuivitetit,

Meni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do té bejs pagesé paradhénie Kontraktuesit

1€ shumave 1€ pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar ng KVK kundér dispozités nga Koniraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushigzuar Bankar ne nje forme s



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté & barabarté me parapagim, Garancia do t& mbetet né fuqi deri

sa 18 béhet pagesa ¢ par¥, por shuma ¢ garancist duhet t@ redukiohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontrakivesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1€ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimel e tjera té nevojshme

posagérisht pér kryerjen e punéve, Kontrakiuesi duhet 18 dEshmoj se pagesa paradhénic éshte perdorur né ke meényté me
furnizim 1& kopjeve 1& faturave ose dokumenteve (& tiera péEr Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal pérndryshe pér shkak t¢ Kontrakiuesit, pas
oraril 1€ pérgindjeve 1 pérfunduar 18 Punéve n# bazé 1@ pagesés.

Meni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, & specifikuar né KVEK, do t¢ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e tére &
Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t¢ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess",

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajties do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Viértetimet e pagests

28.1 Kontraktuesi do 'i dorzojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve té vierésuara 18 pungve ¢
pérfunduara me minus shumén kumulative (& vErtetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit per t& vértetuar cilésing e punés dhe
vitrteton shumén qé duhet i paguhet kontrakiuesit,

28.3 Vlera e punés sé kryer do 1 pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punits sé p#rfunduar pérfshin:

a) Mé rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé& punés né Paramasé dhe
Farallogari q¢ #shtg perfunduar; ose
b}

NE rast ¢ kontratés paushallé, viera e punés s& ekzekutuar do t& peérbej vlertn e aktiviteteve t&
perfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.3 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin vler#simin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas |&shimit t¢ certifikatés pérfundimiare (& pranimit, do t& dorézojé ek
Menaxheri i Projektit njé drafi te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentel mbéshtetése q# tregojng
né detaje vierén e pungs sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t¢ gjitha shumat e métejshme t€ cilén

Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrat¥s, né ményré g& Menaxheri i Projektit t¢ pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& ajithé informacionit t&

kérkuar n¢ ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t8 pérgatisé deklavatén e
llogarisé perfundimrare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t8 gjitha shumave
1 cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues

tek Kontraktuesi, ose nga Kontrakiuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te Jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t# cilén duhet paguar
Kontraktuesi ng bazé # kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tjj i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t¢ nénshkruajné deklaratén e logarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& plot2 dhe pérfundimtar &

punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 18 dorézojé njé kopje t& nénshkruar ¢ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KWVE.

(b) Menaxheri i Projektit urdhgron shtyrje pa dhéng llogari pér k&, ose vonohet
(vizatimet, specifikacionet) a
caktuar si né kontratg.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) kontraktuesit tjer¥, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Auta
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit
kontratés,

(z) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té
Jant pér shkak t& joprofesionalizmit & Kontraktuesit.

apo nuk i jep skicat
po udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e

qé t'i zbuloj¢ ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e

riteti Kontraktues shkaktojng

pa arsye 1€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushie t@

punéve t€ kontraktuara t& cilat pengesa nuk

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
MNeni 31 Parimet e pérgjithshme

31,1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me ggllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
behet ng prani t¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& Jeté pengesé pér verifikimin me kusht g
Kontraktuesi t¢ jete informuar prej ¢ pakién 30 ditéve para datss sé verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t2

Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t¢ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t€ cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, dubet, nése kérkohet, t¢ shkatérrohen dhe rindértohen nga

kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesss sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 18 behet pas njoftimit
t¢ duhur né shpenzime t¢ Kontraktuesit, me urdhér 1 Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré 1€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderchet te jete 1éshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém,

33.1 kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pEr njé certifikaté & pranimic t&
pérkohshem jo mé herét se 15 ditg para se punét, sipas mendimit te kontraktuesit, te jene t¢ gatshme pér pranim
t€ perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditissh pas pranimit t¢ aplikacionit 1& Kontraktuesit ose:

a} t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit té pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérve¢ tjerash, edhe datén n# ¢ cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét n# pajtim me kontratén dhe jang t¢ gatshme pér pranim té
pérkohshiém; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin @ cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén,

33,3 Neése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t¢ pérkohsh&m ose & refuzaoji

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka lgshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém 1@ punéve, Kontraktuesi i cmonton dhe | heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do t& hege

ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& baje ndonjé ndryshim t€ gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen ng
kontrats,



Neni M Pérgjegjésia mbi Defektet
34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegj€s pér menjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjest te punéve @
cilat mund t€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nEa ose:

a} pérdorimin i impiantit ose materizleve t& démtuara ose 1
Kontraktuesit; dhe / ose

b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

eshtéria ose dizajni i gabueshme i

34.2 Kontraktuesi me shpenzime € veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pergjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimer do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi #shté béré pér kénagdsing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&

pjesshém, periudha e defekteve do & vazhdohet vetém pér até pjesé t¢ punimeve e cila #shtd ndikuar nga
ndérrimi apo ringovim.

34.3 Mése shfaget ndonjg defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pé&rmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin 18 korrigjoj njé defekt ose njg
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ kryeje vet# pune, ose t¢ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t¢ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1& zbritet nga pagesat e

pritura ose nga garancité g¥ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga & dy; ose
b) & ndérprest kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontrakiuesi nuk mund t# arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshié nd
gjendje qé 1& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund 2 kryejng punén

né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informoj€ sa mé shpejt g8 &
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés sé plrgjegjésisé se defekteve nuk Sshié e specifikuar, ajo do & jetd 365 dité. Perjudha e
Pérgjegjesist se defekteve do té fillojé n¥ datén e pranimit t# pérkohshem.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés s¢ garancisé ose, ng rastet kur ka mé tepér se njé perivdhé, pas skadimit ¢
periudhés sé fundit, dhe atéherg kur 18 jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit nj¢ centifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 1€ tillE qié autoriteti
kontraktues t¢ jet¢ i kénaqur. Cenifikata pérfundimtare e pranimit do té |éshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancis# ose menjéheré pasi riparimet eventuale q# jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré 1& tillé g 1 jeté | kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare

e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek  autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten ¢ detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t¢ cilat kand mbetur 1& parcalizuara o€ koh&én kur léshohet cerifikata

pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t¢ tilla do t& percaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTIA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,

36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té ket te drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/oge
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund 1o Jjepen démshpérblime. Ato mund 1¢ jens:



a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet Q¢ rezultojné nga zbatimi i masave 1§ parapara né kété nen do

té zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet 1'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shkéépus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& perfshijng, por nuk do t& kufizohet ng:

a.  Kontraktuesi ndérpren# punén pér 15 dité rresht pa qent e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit 12 projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar 1@ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve ¢ kontraktuara pér mé shumé se |5 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbj
pagesat per shkak 1€ kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa e vértetuar nga Menaxheri | Frojektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit té Projektit;

e, Menaxheri | Projektit njofion se mos korrigiimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontrakiuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércakiuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet n¢ pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund té paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t kontratés pér raste t¢ tjera nga ato 1& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vler#sojé nése shkelja materiale ¢ kontrat¥s paraget bazé pér shk&putje té kontratés,

37.4 Nese pér shkak ¢ fajit t¢ palés s& trets krijohen rrethana emergjente objektive dhe Kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérfundo
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa me pare q¢ ¢shté e mundur, Menaxheri i Projektit do t& EE
vlerdsimin e pungs s& kryer pjesérisht, do t& kérkajé nga kontraktuesi t& largohet nga zota ¢ punés dhe ta |gng
até né njé giendje t& miré. Menaxher} i Projektit duhet t& paguajé kontrakiuesin pér pungt e kryera deri n@
momentin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofié se kontrata shkiputer, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéher, do t€ siguroj vend punimin
dhe 1a liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga perfundimi i periudhés sé njoftimit.

MNeni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ perdoret kétu mendohet ng grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérar,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t8 pamundur
punémarrsit kryverjen e obligimeve dhe pergjegiésive (& parapara me kontraté, punémarrési sa me shpejté g

¢shté ¢ mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit nj¢ deklaratg me shkrim me té dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen,
ME kété rast aplikohen dispozitar si ng vijim:

7 Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do 18 pezullohen deri sa t& arrihet niveli | mundésise

objektive s& pérmbushjes sé tyre,

Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e

pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi,

iii, Brenda pesémbedhjeté 15 dit¢, duke logarite nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri | Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vier#sojé t& gjitha
punét e pérfunduara n& ményré q¢ Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

¥, M gofi® se Kontrakuesi per nj# kohd t¢ gjaté Eshid béré i pa afie, pér shkak t& Forcés Madhore,
PEr i kryer obligimet dhe Pergjegiésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 dité mund ta njofioj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerien e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nese kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & pérpilojé shkresgn mbi vlergsimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet & porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans Q€ jang marré para datés sé léshimit t¢ shkresés ng fialé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerésuar t& punéve 1& pakryera, sig shté cekur n& KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit ¢ Autoritetit Kontraktues tegjkalon ndonjé pagesé si borxh

ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jet# obligim barxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t¢ interesit & Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baze té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t¢ l&shoj njé certifikat# pér vierén e punés s
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té

Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Pungéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Meni 40 Prona

40.1 TE gjitha materialet dhe pajisjet e nd@rtimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do

t¢ konsiderohen t jen# pron& e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qoft¢ se pamundésohet pérmbushja e kontratss nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetsr jashue
kontrollit & Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t¢ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shié e mundur pas pranimit 18 ketij

vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit 1€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér & cilat
Eshté arritur marréveshje.

LGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
MNeni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palgt do ' bEjng 1¢ gjitha perpjekjet pér 1€ zgiidhur n& ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet gqe
mund t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje Q¥ ata konsiderojng se #shté e mundshme,
Mise cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do & i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale g jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do ¥ jet¢ 30 ditg nga fillimi i procedurgs. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhie, t& dyja palét do t&

Jené té lira t& vazhdejng né fazeén e ardhshime 18 procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t# merren vesh t€ pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit 1& specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas

fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do 1€ keté & drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés
s€ zgjidhjes s&€ mosmarréveshijes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje ti
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kirkojé;
a) ose vendim nga glyqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi nié pajtim me KVE.

43.2 Para nénshkrimit

te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

MNumri 1 kontratgs; 634-24-2924-5.2-1/C752

KVK ng vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg q¢ ka njé konflikt, dispozitat k& do 18
mbizotérojné mbi ato & KPK,

5 plo %*‘??% KK jané’ dhéné, sipas nevojes, né shéimet kursive 18 permendina per wendl
- Fshini dto jo relevante]

Kushtet e Pérgfithshme 1¢ Kontratés | Amandamentimev/Modiftkimi { Nenit pérkatés né KPK

Pérshikrimi { nenit Nenl, Nr.

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés q& jang né fugi do t& zbatohen pér té gjitha gsshtjet gé

dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jets gjykata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t# jet# shgipe.
Bigrin e-ekeckuthult: |57 Shume e sigurist s¢ ekzekutimit #shté  6,119.00 EURO me validitet
12+1=13 muaj.
Pérgjegjtsia dhe 1.2 Shuma minimale e sigurimit do t# jeté:
Sigurimi i ) . N _ . o S
K ontraktuesit (a) PEr humbje ose démtim t¥ Punive, Impianteve dhe Materialeve

Pergiegit e operatorir ékanomik:
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve Pergfegfsi ¢ operatorit ekononti];
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéwve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) n# lidhje me Kontratén Pergegisi e
operatarit ekanomik

(d) démtim personal ose vdekje:

i. ¢ pungtoréve 1& Kontraktuesit: [Pergjegisi e operatorit
eronomik]

il 1@ personave t@ tjeré: Pergjegisi ¢ operatorit ekonomik

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit 1 kentratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dité
Fillimi i pungve 17.1

Data e fillimit do € jet€ fme te pranuar te dv aneté nga menacheret e
kontratés nga te dy paler

| 172 Data ¢ pérfundimit e € gjitha Puniéve do 1@ jet& 6 muaj.

DéEmet e likuiduara 19.1 Démet ¢ likuiduara pér té gjitha Punét jang 25% pér dits,

Shuma maksimale e démeve t¢ likuiduara pér ¢ gjitha Punét &shté 700 %]
e Cmimit final & Kontratids..

Regjistri i punés | 20.1 ditari | punéve




Inspektimi dhe 22,1 Menaxheri i Projektit &sht¢ fshéno emrin, adresén e Menaxherit te
testimi Projekut].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: ska

Mbajtja e Parasé 27 Shuma e parave t& mbajtura éshté: /0% e vierés se kontratés

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit & vend punimit do t& jeté 3 dité pas nénshkrimit t&
kompensim kontratds,

Pérgjegjésia mbi 34.5

Defektet

Periudha garantuese e defekteve éshté 365 ditg,

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jang pérfunduar, gé
sé kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, &shté [shéno pérgindjen].

Zgjidhja migésore e 422 Me pajtueshméri te dy anshme

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t¢ lindin gjate
mosmarréveshjeve ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk #sht® e mundur
me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t¢ dorézohet [Giykata
gjvqésore

themelore Peje dega Kline ng pajuim me ligjin ng Kosove,
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Ceveria = Viada - Govermment
Ministrin o hidustvise, NdBoarEsist dhe Trogtisé
Minstarstvo Industrije. Predusemidiva i Trgovine - Ministre of ndwsiry, Enirepreneuship and Trade

ARBK

EGERDAF GG A58 |E LIS 20 liﬁril‘ i
ST A LA TSR FIAR L T i gL
PR BT O R s R e e

CURTIFIKATE B REGHSTRIMIET
CERTIFIKAT O REGISTRACI!
CERTIFICATE OF REGISTRATION

ot i -' ""r\-jp-u- sl

Numn Unik Identlilkues ,." lerilnst-u-e ni Matiénl !lru] .F llulqm idenrll"callon Murnhu

Fmr: tregtar / Trguuaﬂku ima ,.l'ﬂumrnpr:lal name

Liaji bizreesit: Shogdel me pirglepli té kufizeara
Postouni 1 Druftvo sa opgraniféenom odgovarmaiéu
Business lypa: Limited Liabilities Companies

Adresa:
Sdpaea: Bruga lhrabim Keasnigi, 10

Address: Prishting

Datd e regjistrimit:

Datum registracije: 11012018
[ate of repistration:

a1 H2022
Data / Date / Datum

Menshkrimi [/ Signaturs / Pﬁtpis

U LA R R I LR AR FHUHARRRARFH T R R R

Nr.ser. f Ser. br, f Ser, No.: 10150450



Me bave be tenderit 1o sl

aftur nga Komuna o Klines ey
nintokésore dhe mbitol

tenderin me i)l Meldvtimi | infrastruldiros
duore nit Cos bowit-Rya -

astoba,Nre prokurimii: B3-24-2004.5.2.1

Kompania Lurn shpk jep kete:

Deklarate per specifikime teknike

Kompania Lurp shpk dekloron se do Bejine paaninin o spaeciiikimeve ieknike 16 ¢
chéna ngo ALK, Clorcnton se

PunE che matariglet e clo 1 pérdaron

elyrueshme (&
nE pErputhic t6 plotd me specifileiing felnl

o 18 jeni kualitelive dhe
ke,

Prishting, 1 4.04.2094

Me amer 1o kompoanise:

Lurn shpk |

et -Drester
Hy



REPUBLIKA I! KOSOVI'S
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBRLIC G KOO0

GIYICATA KOMBERCIALL

I“J{IVR]“:DNI_SLJ[} - (20 MIERCIAL ETULJJ_I'!'

A 1126.24
08,03, 20244

GIVEATA KOMERCIALE It KOBOVES, né bare 1@ korkests s mlés ni kuptim 1i#

——lrepillovesNe. 0712072 per Crganizimin-e Brendshém-dhe Sistematizimin ¢ Vendeveté |

unEs

né Giykatén Komereiale 1@ dae 20073030, leshon ke PRIVREDNT &1 Y KOSOTA, v

DXHOVE St ver streppke 11 samivin Cirvelbe 0772023 6 1

Feeelerify, Mesee o Fvivred Sevedie el 2005 2020 v

CERTINIKAT
UVERENJ I

HEeS e Chrsrenntzesiii i Sistetmanzecdii

feik s

i

NE regjistrat ¢ Gjykates Komerciule 1 Kusuvis, I repivtrima Priveediog suda Kusove
Muk ka - evidenct se operatori ckonomk % LURN “ SILPJK Fushié Kosov me numés i

regjistrimil BIO084062  Eshie - shpallur § falimentuar

ose insolvent gislé dy (1) viteve @

kalvara, dhe se ndaj 1 njejtie sshe e injeiuar procedura e falimentimit, pérkatésishr o
likuidimit. Neme dokaza clet je ehoromaki speraur, S brajen denisa, froglaten pod stedajem
ii nesolventen u protelile doe godine, [ protiv istog, prokrennt posinpak stedeafa odnosno stedujn

Mibvicdueijo

Kio Certifikaté leshoher i kuptin 1& nenil 65 Parvagrali 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 Ligyit
NeOA/L-042  pér Prokurimin Publik ne Republikén ¢ Kosovits, Che Uherenje fzdaje e ng
st Heng 65 st o pradsten T 002 Pakona be. A -042 o Javnef Nebavel Republite

Kowove,

L njéjta €shiet kirkunr s padame qéllim @ piestimares

né Tender dhe nuk mund 1@ pérdorer

Pt géllime Gera, s Te aciredenag oo Strvike § cilien udeséa za Tender, | ne mose ve spatrebiti

2ot elrige sl

Taksu Eshté paguar sipas Tarités Per taksa giygtisore né shumé prej pest {3} € ¢ paraparé me
nenin 12017 18 Udhigzimi Administrativ iz SOIR-sE, ne 102007 ne fig)i ngar data 1520107,

Takser je pladena po Tarifi za suwdvke fokse 1 fznos
Administrativiog Upistva 888 b FA2GET, e szt o

)

,

v od SC predvideno élanom 13,17
o cleinier 1.5.201 Tyod,

_ fr‘l ﬂ'}}q ADEM]

I{nfel'ni}_dfi(gjykﬁi;ﬁh f Referemt Suda
W it

Bt
S SR



Republika e Kosovés - Re pu blika Kosova - Republic of Kosove
Mimistrin ¢ Fmancave, Punés dhe Translereve - MinisErsiva Finamgija, Redn i V'ranafor -

Administrata Tatimore & Kosoves - Poreska Administracija Kosove -Tax Administration of Kpsove

Ceveria - Viada - Governmuni

Minisiry of Finamce, Lahour and Transtars

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosoviis verifikon se persont i identifikuar mé poshte;

Tax Administration of Kosova certifies that the person identified below: : [I||||H|||WI|"_‘I"|"".NI Hmm“
Foreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001154347

Ereri i personit:
Mame of Person;
[me lice;

MNumri Identifikues Personal:

"LURN " SH,P.K,

Personal ldentification Number:

Ldentifikacioni Ligni Broj;
Mumri Fiskal:

Fiscal Mumber;

Fiskalni Braoj:

Komuna:

Municipality:

Opstina:

Daga:

Dage;

Datum:

Arsyeja e 1Eshimit:
Reasoning:
Razlog izdavanja

810084062

PRISHTINE

ka kété gjendje tatimore ng ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima slededu poresko stanje u PAK:

27.03.2024

Aplikim pér Tender

Personi &shté i regjistruar né ATE dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashiyera apo obligime tjera

tatimaore.

ATE vérteton se informatat ¢ dhena
pérjashion obligimet tatimore gé m

ATK cerlifies that this information i o

exclude future tax obligations,

PAK overava da su date informacije tafne i pot

kaja mogu nastati u budoénosti

jant té sakta dhe te plota me datiin e ketij virtetimi tatimor, mirépe, ky vEctetim nuk
unid t¢ lindin né té ardhmen

orrect and complete as of the date of this verification, but this verification does not

pune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje poreska abaveza

Vertetimi vlen 90 dité nga data e léshimit

The verification is valid for 90 days from the day it Is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

i

Verifikimin e kitij vértetimi tatimor, mund ta béni ng linkun -

Verification of this tax verification, you

Mr:Formes VT - 2 Kovigiuar mé 30.04.0011

can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mokete uveravati 1 linku:

https://eVartetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTax\Ver
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sy, E I S I( i Gjithcka qé duhet ta keni -

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.5.C. Rl
Kompanis & sigurimeve ELSIG sh.a,  Prishting, Adresa: Rr. “Tringé lsmali®ns, 18, :

Tel: +383 (0)'38 231 192;  Fax: +383 (0) 38221 115,  E-mail: ofice@ksslsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 125173

Kontraktues]
Emiri LURM SH.P.K. Lénda e Garancisé
Pérfagésuar nga Albana Shabanaj _
Adresa - | Fushe Kosové, Rr. Abedin Sogojeva Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Nr i Biznesit 810034062 lane:
Telefoni 045510011

1. Mbéshtetur né keté Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
b PErsiper qé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili 8shté |
Pérfltuesi

garantuar me kéwé police.
Emri KUVENDI KOMUNAL | KLINES
Adresa KLINE 2. Pérfituesi e ka té drejt&n t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen & démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotéschen pér faj té té Siguruarit /
émn‘ Elsig Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kantratés,
Banka NLR 3. Me plotésimin & detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit, - f
Garantuesit |lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit. me té. | 1 §
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeyve te!: & I 'ﬁ
Mbulueshméria e Polices kryera né funksion t& plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit

Shuma Siguruar 6,119.00

{cedimi | t& drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi),
Periudha
Sigurimit 07.05.2024 - 07.06.2025 4. Ky sigurim &shteé lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
Primi 119.50 t& Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés L& cilat jané pjesé
Tush 21.51 pérbeérése e késaj Police. 3
Primi Bruto 141.01 5. Pér polica ta sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérase &

Data e léshimit 07.05,2024 14:40

késa] police eshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndermjet

" i f autoritetit kontraktues (P&rfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Aktiviteti Fkonomik: : S Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Ndértimi | infrastruktures néntokésore dhe mbitokésore né Operatorit Ekonomik (hipoteka e [8n& peng) |
Qeskové-Kpuzé-Rastoka -

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale | t& dhénat e

. biznesit, té cilat do t& pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor téa
Kosovés sl dhe transferim tek njg palé e treté me géllim té trajtimit té& démeve,

5

Me nénshkrimin e késaj police t& sigurimit, nénkuptohet se uné | siguruari me vullnet té liré, t& barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompanja ¢ Sigurimeve Elsig Pérfagésuesi i té siguruarit

Albana Shabana)




Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosovis - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kasovo

Republika ¢ Kosovis - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Quveria - Vlada - Government _
Ministria ¢ Financave, Pungs dhe Transfereve = Ministarstvo Froansijn, Rada § Transfera -

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

5! Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ||||"[W|H‘"|‘I|HI”HIN|MI|‘MII
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001154347
Emrii personit:
Mame of Person: "LURN ™" SH.PK.
Ime lice:

MNumri ldentifikues Personal:
Personal ldentification Mumber:
Identifikacioni Liéni Broj:
Murmri Fiskal:

Fiscal Mumber; 810084062
Fiskalni Broj:

Fomuna:

Municipality: PRISHTINE
Opstina:

Data:

Diate: 27.03.2024
DBatum:

Arsyeja e 1&shimit; Aplikim pér Tender
Reasoning:

Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore nié ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK;

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhéna jan# t& sakta dhe 1@ plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q# mund t€ lindin né t& ardhmen,

" ATK certifies that this information is correct and com plete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

'AK overava da su date informacije tagne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluéuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénost,

Veértetimi vlen 90 dité nga data e léshimit

The verification is valid for 90 days from the day it i5 issued

Verifikimin e kiétij viirtetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
| Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske poterde, mozete uveravati i linku:
' L hitpsiffeVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/Read TaxVer

Mr.Farmés VT - 2; Korigjuar mé 30,04 2013



